УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2017 г. № 6

О наделении полномочиями администратора доходов бюджета |

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на?
основании постановления администрации Качканарского городского округа № 5 от;
09.01.2017 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского?
городского округа от 09.12.2014 г. № 1439 «О порядке осуществления органами местного
самоуправления Качканарского городского округа и (или) находящимися в их ведении.;
казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов*
местного бюджета и закреплении за органами местного самоуправления Качканарского
городского округа источников доходов местного бюджета», Управление образованием
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образованием закрепить за собой как за администратором доходов -
бюджета коды видов доходов местного бюджета в соответствии с приложением № 1 к
настоящему постановлению.

2. Управление' образованием формирует и предоставляет в Финансовое управление
Администрации Качканарского городского округа (далее Финансовое управление)
следующие документы:

- бюджетную отчетность главного администратора доходов местного бюджета в
сроки, установленные Финансовом управлением;

- Управление образованием ведет реестр источников доходов бюджета по
закрепленным за нами источника доходов на основании перечня источников доходов
местного бюджета;

Управлению образованием в отношении закрепленных за собой источников доходов:
осуществлять следующие полномочия администратора доходов бюджета:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет пеней и штрафов;
- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в;

бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставление в
орган Федерального казначейства расчетных документов для осуществления возврата в
порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в местный бюджет и
представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства*
по Свердловской области;

- предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а
также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов местного
бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и
муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

- осуществление сверки данных о поступлениях в бюджет с плательщиками по мере
обращения плательщиков;

- обеспечение хранения первичных расчетных документов;
- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом

Российской Федерации.

3. Администратор доходов местного бюджета заключает с Управлением
Федерального казначейства по Свердловской области соглашения (договоры) об
обмене информацией в электронном виде.

4. Главные администраторы доходов местного бюджета ежеквартально в сроки,
установленные Финансовым управлением, представляют в Финансовое управление:

- аналитическую информацию об администрируемых доходных источникам
местного бюджета по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

5. В случае изменения состава и (или) функций администратора дохода местного
бюджета главный администратор доходов местного бюджета доводит информацию до
сведения Финансового управления и Управления Федерального казначейства по
Свердловской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 09.01.2017 г.
7. Считать утратившим силу постановление № 146 от 06.06.2016 года.

М.А.Мальцева

Приложение № 1к постановленю
от 17.01.2017 №

Источники
доходов бюджета Качканарского городского округа,

закрепленные за Управлением образованием Качканарского городского округа
ИНН 6615007837 КПП 668101001

Номер
строки

Код главного
администратора

доходов

Код вида доходов местного
бюджета

Наименование главного администратора доходов
местного бюджета или дохода местного бюджета

1 906 11301994040001130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских округов (
части платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в казенных муниципальны

образовательных организациях)
2 906 11301994040004130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских округов
(прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

3 906 11302994040001130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов (в части возврата дебиторской

задолженности прошлых лет)
4 906 11302994040003130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

городских округов (прочие доходы)
5 906 11632000040000140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение

ущерба, причиненного в результате незаконного или
нецелевого использования бюджетных средств (в

части бюджетов городских округов)
6 906 116900040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов

7 906 11701040040000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет!
городских округов

8 906 11705040040000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов

9 906 20229999040000151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
10 906 20239999040000151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
11 906 20249999040000151 Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые

бюджетам городских округов
12 906 20704020040000180 Поступления от денежных пожертвований,

предоставляемых физическими лицами получателя»*
средств бюджетов городских округов

13 906 21804010040000180 Доходы бюджетов городских округов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий

прошлых лет
14 906 21804020040000180 Доходы бюджетов городских округов от возврата

автономными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

15 906 21900000040000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов городских
округов

16 906 20704050040000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
городских округов